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Förslag till riksdagsbeslut 

Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i mot-

ionen om att regeringen bör överväga en försäljning av statens överskott av 

utsläppsrätter. 

Motivering 

Sverige har till följd av främst sin miljövänliga energiproduktion och en allt 

mer miljövänlig transportsektor fått ett stort överskott av utsläppsrätter. Vär-

det på dessa sätts på marknaden och varierar över tid, men Riksrevisionen 

uppskattade i början av året värdet till ca 7 miljarder. I dag är värdet sannolikt 

lägre, men fortfarande handlar det om miljardbelopp. I den politiska debatten 

höjs ibland röster om att makulera hela det svenska överskottet. Detta synsätt 

visar att man inte inser att systemet med utsläppsrätter har just som syfte att 

länder som minskar sina utsläpp ska tjäna ekonomiskt på detta, medan länder 

som måste öka sina utsläpp får betala dyrt och därigenom stimuleras att för-

söka minska sina utsläpp. Detta är själva grundtanken med utsläppsrätter. 

Svenska folket har betalat ett högt ekonomiskt pris genom åren för att minska 

sina utsläpp, genom hög beskattning på bland annat el och drivmedel. Det är 

svenska folket som har skapat värdet på utsläppsrätterna. Då är det inte mer 

än rätt att det värde som utsläppsrätterna har också tas till vara och används 

för landets bästa. Marknadspriset för utsläppsrätter varierar som sagt kraftigt 

över tid, men om Sverige skulle sälja alla eller delar av de överskjutande 

utsläppsrätterna kan de pengar man får in exempelvis användas till ytterligare 

miljöinvesteringar eller ännu mer energiforskning. Det vore en utmärkt sats-

ning för framtiden för både människor och miljö. Därför bör regeringen om 

möjligt överväga försäljning av statens överskott av utsläppsrätter. 
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Stockholm den 29 september 2011  

Jan Ericson (M)  
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